
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1DGT00000750
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2018
a las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de examinadores de la Jefatura Provincial de Tráfico de
Lleida, 2018-2019

Presupuesto base de licitación
Importe 31.798,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.908 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARS C. ALER, S.L.
NIF B25298779
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.784 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.262,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación Haber formulado la oferta mas ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo 21/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha de requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2018 a las 13:00
Observaciones: Las solicitudes de participación deberán presentarse en la siguiente dirección: Jefatura Provincial de
Tráfico de Lleida, Alcalde Pujol, 2, 25071-LLEIDA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6JlPnTsshAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002953893 |  2018-138959 | mar, 22 may 2018 11:34:17:969 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112199070265556130597448486049906625697 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6JlPnTsshAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

